
Tel: 469 685 295 * mail: starosta@rabstejnskalhota.cz, podatelna@rabstejnskalhota.cz * Úřední hodiny: PO 8:00 – 11:00 a 13:00 – 16:00, ST 8:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00 

 

Občasník vydávaný Obecním úřadem Rabštejnská Lhota                                                                                                  1/2020 

 

         RABŠTEJNSKÁ LHOTA   *  RABŠTEJN  *  SMRKOVÝ TÝNEC       

                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ 
AKCE OD ZÁŘÍ 2020 

 
 

ZÁŘÍ 

 BĚH O POSVÍCENSKÝ KOLÁČ 

 
 

ŘÍJEN 

 ZÁBAVA   

 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 
 

LISTOPAD 

 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

 
 

PROSINEC 

 VÁNOČNÍ TRHY 

 VÁNOČNÍ KONCERT 

 
 

KONÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ  

BUDE ZÁVISET DLE DANÉ 

SITUACE    COVID - 19 
 

 

 

 

 

 

 

Vážení a milí spoluobčané,            
minulý rok byl poprvé vydán občasník - Zpravodaj Obce Rabštejnská Lhota a nyní 
navazujeme speciálním vydáním, které je věnováno obecním symbolům.   

Úvodem mi dovolte stručné ohlédnutí za posledními měsíci, které nás přivedly do 
naprosto neznámé situace, jíž jsme ještě nikdy nečelili a nemohli se na ni ani náležitě 
připravit. Jsem velice ráda, že i díky Vašemu zodpovědnému přístupu se naší obci 
vyhnul jakýkoliv z katastrofických scénářů, a zároveň pevně věřím, že vše úspěšně 
překonáme i v měsících následujících.  

Ráda bych znovu poděkovala všem dobrovolníkům, kteří obci nabídli svoji pomoc a 
přispěli tak k zvládnutí všech obtíží. Zvláštní poděkování patří také členům Jednotky 
požární ochrany Rabštejnská Lhota, kteří se zapojili do distribuce dezinfekce a 
ochranných pomůcek v celém Pardubickém kraji. 

Jak už jsem zmínila v úvodu, tento občasník je věnován problematice obecních 
symbolů, a byla bych velmi ráda, kdyby se nám s Vaší pomocí podařilo vybrat takový 
symbol, který bude nejlépe charakterizovat naši obec. Myslím si, že na tak důležitém 
aktu, jakým výběr obecního symbolu nepochybně je, by měli mít možnost participovat 
všichni občané, a proto jsme se Vás rozhodli oslovit touto formou. Na závěr je důležité 
zmínit, že na základě Vašeho hlasování bude vybrán výsledný obecní symbol.  

Předem děkuji všem za účast a přeji hezké a zdravé podzimní dny. 

Ing. Michaela Charvátová, starostka obce 

 

 

Obecní symboly tvoří významnou součást grafické symboliky místa, jsou reprezentantem obce i prostředkem její prezentace. Jejich 

podoba se opírá o prvky odkazující ke kulturněhistorickému potenciálu obcí a jejich geografickému charakteru. Právo užívat obecní 

symboly bylo v roce 1990 obcím přiznáno zákonem o obcích, zatímco do roku 1990 mohla znak užívat pouze města. Je tedy na 

čase, aby i naše obec měla své oficiální obecní symboly, které jsou legislativně schvalovány a symbolicky je obcím uděluje 

předseda Poslanecké sněmovny PČR. Tvar i grafická podoba obecních symbolů pak vycházejí z platných heraldických a 

vexilologických pravidel.   

Rada obce na svém zasedání dne 22. 4. 2020 schválila zpracování návrhů symbolů Obce Rabštejnská Lhota u heraldika pana Ing. 

Arnošta Drozda. Zastupitelstvo obce vybralo tři návrhy a my Vás prosíme, pomozte nám vybrat ten jeden „NÁŠ“ obecní symbol. 

Hlasování se může zúčastnit každá osoba starší 15 let, která bydlí nebo vlastní nemovitost v Rabštejnské Lhotě, Smrkovém Týnci 

nebo na Rabštejně. Aby byl hlas platný, každý hlasující musí vyplnit svoje jméno, příjmení, bydliště a na hlasovací lístek se musí 

podepsat.                                                                                                                                                                                                                                       

HLASOVAT MŮŽETE DO 20. 9. 2020, HLASOVACÍ LÍSTKY PŘINESTE OSOBNĚ V DOBĚ ÚŘEDNÍCH HODIN NA OÚ 

RABŠTEJNAKÁ LHOTA NEBO JE VHOĎTE DO POŠTOVNÍ SCHRÁNKY U OÚ. DĚKUJEME. 
 

 

 

mailto:starosta@rabstejnskalhota.cz
mailto:podatelna@rabstejnskalhota.cz


Tel: 469 685 295 * mail: starosta@rabstejnskalhota.cz, podatelna@rabstejnskalhota.cz * Úřední hodiny: PO 8:00 – 11:00 a 13:00 – 16:00, ST 8:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00 

 

 

C 
 

Odůvodnění (heslovitě s uvedenými odkazy na 

užitou symboliku) : 

 

Zvon – odkaz na unikátní dřevěnou zvoničku   

 

Cimbuřovité dělení – odkaz na hrad Rabštejn –  

                                               Rabštejnek 

Smrk – odkaz na místní část Smrkový Týnec 

 

Stříbrná tinktura – představuje zde čisté okolní  

                                          prostředí obce 

Zelená barva – odkaz na okolní zeleň (lesy) 

 

 

                                                                                                     

 

 

                                                                                                               

A 
Odůvodnění (heslovitě s uvedenými odkazy na užitou 

symboliku) : 

 

Zvon – odkaz na unikátní dřevěnou zvoničku   

                v Rabštejnské Lhotě 

Havran – mluvící znamení, odkaz na význam jména  

                    obce Rabštejnská Lhota a místní část Rabštejn 

                                havraní hnízdo 

Cimbuřovité dělení – odkaz na hrad Rabštejn –  

                                               Rabštejnek 

Smrková větévka – odkaz na místní část Smrkový  

                                           Týnec 

Stříbrná tinktura – představuje zde čisté okolní  

                                          prostředí obce 

Zelená barva – odkaz na okolní zeleň (lesy) 

B 
 

Odůvodnění (heslovitě s uvedenými odkazy na užitou 

symboliku) : 

 

Havran – mluvící znamení, odkaz na význam jména  

                  obce Rabštejnská Lhota a místní část Rabštejn 

                    
 

    havraní hnízdo 

Cimbuřovité dělení – odkaz na hrad Rabštejn –  

                                               Rabštejnek 

Smrková větévka – odkaz na místní část Smrkový  

                                           Týnec 

Stříbrná tinktura – představuje zde čisté okolní  

                                          Prostředí obce 

Zelená barva – odkaz na okolní zeleň (lesy) 

 

mailto:starosta@rabstejnskalhota.cz
mailto:podatelna@rabstejnskalhota.cz


Tel: 469 685 295 * mail: starosta@rabstejnskalhota.cz, podatelna@rabstejnskalhota.cz * Úřední hodiny: PO 8:00 – 11:00 a 13:00 – 16:00, ST 8:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00 

 

 

 

 

Nakládání s odpady v Obci Rabštejnská Lhota upravuje vyhláška č. 2/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území Obce Rabštejnská Lhota, která je dostupná na webu obce stejně 

jako veškeré informace o nakládání s odpady na území obce.   

www.rabstejnskalhota.cz/komunalni-odpad  

V poslední době se velmi často stává, že u kontejnerů na separovaný odpad vznikají odkladiště nejrůznějších odpadů a to i těch, 

pro které nejsou tyty kontejnery vůbec určeny, popř. jsou, ale pro svoji velikost jsou odloženy vedle. Tyto odpady pak likvidují 

pracovníci OÚ Rabštejnská Lhota na náklady obecního rozpočtu. Tímto apelujme na všechny občany, aby do kontejnerů vkládali 

jen takový odpad, pro který jsou určeny, tzn. odpady vyprodukované domácnostmi z běžného provozu. Pokud likvidujete např. 

stavební odpady (stavební folie, obalové materiály z kartonu apod.) či velkoobjemový odpad, využijte, prosím, buď kontejner pro 

velkoobjemový odpad v Rabštejnské Lhotě nebo ho odkládejte ve Sběrném dvoře Technických služeb Chrudim, ulice Obce Ležáků, 

kde je tato služba pro občany obce smluvně navázána.  

Tříděný odpad přibývá a v následujících měsících budeme tuto situaci řešit navýšením počtu sběrných nádob/popř. výměnou za 

nádoby většího objemu. 

Dále Vás důrazně žádáme, abyste bio odpad odkládali výhradně do připravených kontejnerů ve všech místních částech a 

nezakládali černé skládky v lese apod.! 

 

Děkujme všem, že správně třídíte odpad a pomáháte nám tak udržovat pořádek v obci. 
POPLATEK ZA SVOZ  SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Poplatek za svoz směsného komunálního odpadu ve výši 540,-/osoba (pes 50,- ; každý další 100,-) byl splatný do 30. 6. 2020. 

Prosíme o jeho uhrazení. 

Preferujeme platbu na účet č.:   114 160 83 99/0800  (do poznámky uvést č.p.)                           

 

 

  

    

 

C 
 

Odůvodnění (heslovitě s uvedenými odkazy na 

užitou symboliku) : 

 

Zvon – odkaz na unikátní dřevěnou zvoničku   

 

Cimbuřovité dělení – odkaz na hrad Rabštejn –  

                                               Rabštejnek 

Smrk – odkaz na místní část Smrkový Týnec 

 

Stříbrná tinktura – představuje zde čisté okolní  

                                          Prostředí obce 

Zelená barva – odkaz na okolní zeleň (lesy) 

 

      
                                                                                                    

Obec Rabštejnská Lhota zakoupila přes Mikroregion Chrudimsko dezinfekční prostředek Anti-COVID. Rada obce schválila do 
každé domácnosti darovat 1 l této dezinfekce. Dezinfekci si můžete vyzvednout na OÚ v Rabštejnské Lhotě každé ÚTERÝ nebo 
ČTVRTEK od 11:00 do 12:00 hod. nebo po telefonické domluvě na tel: 469 685 295. 
 

DEZINFEKCE BUDE STÁČENA DO VÁMI PŘINESENÝCH VLASTNÍCH NÁDOB. DĚKUJEME. 
 

 

 

mailto:starosta@rabstejnskalhota.cz
mailto:podatelna@rabstejnskalhota.cz
http://www.rabstejnskalhota.cz/komunalni-odpad


Tel: 469 685 295 * mail: starosta@rabstejnskalhota.cz, podatelna@rabstejnskalhota.cz * Úřední hodiny: PO 8:00 – 11:00 a 13:00 – 16:00, ST 8:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:starosta@rabstejnskalhota.cz
mailto:podatelna@rabstejnskalhota.cz


Tel: 469 685 295 * mail: starosta@rabstejnskalhota.cz, podatelna@rabstejnskalhota.cz * Úřední hodiny: PO 8:00 – 11:00 a 13:00 – 16:00, ST 8:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00 
 

 

HLASOVACÍ LÍSTEK NA STANOVENÍ SYMBOLŮ OBCE RABŠTEJNSKÁ LHOTA 
 

 

      Jméno, příjemní: …………………………………………………………………………………………………… 
 

 

     Bydliště: ……………………………………………………………………………………………………………….. 
 

                      

      Hlasuji pro písmeno: …………………………….       Podpis: ……………………………………………                                                                         

 

HLASOVACÍ LÍSTEK NA STANOVENÍ SYMBOLŮ OBCE RABŠTEJNSKÁ LHOTA 
 

 

      Jméno, příjemní: …………………………………………………………………………………………………… 
 

 

     Bydliště: ……………………………………………………………………………………………………………….. 
 

                      

      Hlasuji pro písmeno: …………………………….       Podpis: ……………………………………………                                                                         

 

HLASOVACÍ LÍSTEK NA STANOVENÍ SYMBOLŮ OBCE RABŠTEJNSKÁ LHOTA 
 

 

      Jméno, příjemní: …………………………………………………………………………………………………… 
 

 

     Bydliště: ……………………………………………………………………………………………………………….. 
 

                      

      Hlasuji pro písmeno: …………………………….       Podpis: ……………………………………………                                                                         

 

HLASOVACÍ LÍSTEK NA STANOVENÍ SYMBOLŮ OBCE RABŠTEJNSKÁ LHOTA 
 

 

      Jméno, příjemní: …………………………………………………………………………………………………… 
 

 

     Bydliště: ……………………………………………………………………………………………………………….. 
 

                      

      Hlasuji pro písmeno: …………………………….       Podpis: ……………………………………………                                                                         

mailto:starosta@rabstejnskalhota.cz
mailto:podatelna@rabstejnskalhota.cz

